y R )7 " wu wnu
P A / Regione Sicilisna
Azienda Sanitaria Provinciale di

N AGRIGENTO

~ *il)l*l IBERAZIONE DIRETTORYE GENERALE M, 45\)0,“ DL 41 MAG 2Mm8

{J) OGGETTO: Procedura negoziata tramite Trattativa Dirctta su ME.PA, n, 824339 per
Paffidamento della fornitura di materiale di consumo per PU.O.C. di Chirargia
Vaseolave, Approvazione miglioria e modifica quadro econumico.

SERUTTURA PROPONENTE: 1.0,C, SERVIZIO PROYVEDITORATO
PROPOSTA N,/ H& v 08 O&-2/§

1L COLLARGQRATORE AMMINISTRATIVO

% - Clinsfnne P}CHI}U)

(R DEE PROCEDIMENTEO
salia Cold)

‘ VIETO CONTABILE
Siattesla la copertura finanziaria:
{ )come da prospedto allegato CALL N, Yehe @ parte iptegrante della preseiste delibera.

f{\'} .ﬂ/t/)
§ i B PAVRIMCONIG
fJ:zIIORI;&JeJQ(,m‘}I e [
e sdepdo Florenting)

0 rla S 0,

( ) Autarizzazione ﬂYP'_}"\_Ql‘?(.{.“...’d@ _r'..-.m.{o.ﬁﬂm.é_u.éﬂ >

M D ]l“l’)‘l

IL RESPONSA IZLV) f],. L PROCEDIMENTG o ,,f
; P
i

o Betl. M/;m f.-u}" m‘l/m ttogera Batd ™"
Da nolificare a 1 | i
| RICEVUTA DALLUFFICIO AT DELIBERATIVI IN DATA \ Q.05 20,0
L anno duemiladiciannove 1l giomo ‘{_EUIUL'J del mese di H /} C’éﬂ 2

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
ILDIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonoeito, nominato con Decreto del Presidente detla Regione Siciliana n.
186/8erv. 1/8.G. del 04/04/2019, con  Passistenza  del  Scgrelario  verbalizzante
jbﬂﬁ._sfig{_jivﬂ’_ﬁﬁﬂ CINE UE i adotta la presenle delibera sulla base
della proposta di seguito riportata,




PROPOSTA
I Direttore della UQC Servizie Provveditorato, dott.ssa Loredana Di Salvo

VISTO 'Allo Aziendale di questa ASP, adollato con la Delibera n. 667 del 03/05/2017 cd approva-
to con DAL n. 1082 del 30/05/2017, di cui si ¢ preso alto con delibera n. 8106 del 09/06/17;

PREMIESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 598 del 27/03/2019 sono sta-
ti approvati gh atti di gara ed aggindicata, tra le altre, la Trattative Diretle su MEPA n. 824359 ni-
volla alla ditta Myr Hospital s.a.5. <l Testa 3. ¢ C per la fornitura di n. 20 patch carotidei in Dacron
(CIG ZA32738LAD), per un valore di € 3.980,00-+va per le esigenze della UOC di Chirurgia Va-
scolare del .0 di Agrigento;

CHE Ponere derivante dal predetto Atto deliberativo € stato quantificato nella somma di €
30.251,33, come da quadro cconomico che qui s riporta;

Fornitura di materiate di Protesi per sala operato- | € 20.084,77
ria di Chivurgia Vascolare |

Fornitura di Patch ¢ Caleteri per sala operatoria di | € 7.674,73
Chirurgia Vascolare o
| LVA aliquota 22% € 168844
TOTALE € 30.251.33

da imputare, in altesa dc,lldpmdmpomnont del Bilancio di Previsione 2019, giusta nota SEFP prot.

5155 del 06/01/2019, per come di seguito indicato:

+  per 20,888,160 IVA INCLUSA sul conto economico n C501010511 del bilancio d’esercizio
2019

= per € 9.363,17 IVA INCLUSA sul conto economico n. C501010502 del bilancio d’esercizio
2019 '

CHE, al line di procedere alla stipula del contratto per la fornitura ¢i che tratiasi, € stato richiesto

con nota prot. 58491 del 01/04/2019, alla ditta summenzionala, di produrre, tra gli altri, garanzia de-

[initiva nella misura calcolata secondo le prescrizioni ex art. 103 D.Lgs. 50/16, da costituire secon-

do le modalita previste dal medesimo art, 103 D.Lgs. 30/16, con validita per tutto il periodo di vi-

genza del contratto;

CHIE con pec del 04/01/2019, la summenzionata ditta ha richiesto “/’esonero dalla presentazione

della polizza fideiussoria. visto Uimporto stesso della fornitura”, offrendo “a tal proposito, un mi-

glioramento del prezzo di aggiudicazione, praticando wn ulteriore sconto sull intera fornitura, pari

all 1% (uno%s) ",

RILEVATO COMUE, ai sensi art. 103, comma 11, del D.T.gs. 50/2016, sia consentito ’esonero dal-

la prestazione della garanzia per gli appalti ex art. 36, comma 2, letlera a), del medesimo D.lgs.

50/2016, subordinando tale eventualitd ad un miglioramento del prezzo di aggiudicazione che, nella

[atlispecie, € stato proposto nella misura dell’1% (uno%), dando atto che, giusta miglioria propo-

sta, il prezzo a corpo della fornitura di che trattasi viene rideterminato nell’importo complessivo di

£3.940,20=0LTRE [VA 4%;

DATO ATTO che 'intervento di acquisto in argomento, per efletto della miglioria testé menziona-

ta, modifica parzialmente i quadro economico indicato nella Deliberazione del Commissario

Straordinario n. 598 del 27/03/2019 che cosi viene riformato:




Fornitura di materiale di Protesi per sala operato- | € 20.084.77
ria di Chirurgia Vascolare

IVA aliquota 4% £ 803,39
Fornitura di Patch e Cateteri per sala operatoria di | € 7.634,80
Chirurgia Vascolare

IVA ahguota 22% € 1.679.66
TOTALE € 30.202,62

e che in attesa della predisposizione del Bilancio di Previsione 2019, Ia superiore somma deve esse-

re imputata, giusta nota SEFP prot. 5155 del 06/01/2019, per come di seguito indicato:

. per € 20.888,16 IVA INCLUSA sul conto economico n 501010511 del bilancio d’eserci-
710 2019

. per € 9.314,46 IVA INCLUSA sul conto economico n. C501010502 de) bilancio d'esercizio
2019

PROI'ONE
Per le motivazion espressc in premessa che si intendono qui riportate;

* DARE ATTO che, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 598 del 27/03/2019
sono stati approvati gli atti di gara ed aggindicata, tra le altre, la ‘Irattative Dirette su MEPA
1. 824359 rivolta alla ditta Myr Hospital s.as. di Testa S, ¢ C, P. iva ¢ Cod. Fisc,
04281640823, avente sede in via Croce Rossa 6, 90144 — Palermo per la fomitura di n. 20
patch carotidei in Dacron (CIG ZA52738EAD), per le esipenze della UQC di Chirurgia Va-
scolare del P.O. di Agrigento;

* DARE ATTO che, per effetto delle migliorie concesse dalla Ditta Myr Hospital Sas Di Te-
sta 5. B2 C., P.iva ¢ Cod. Fisc. 04281640823, avente sede in via Croce Rossa 6, 90144 — Pa-
lermo, aggiudicataria della Trattativa Diretta di cui sopra (C1G ZA5273 8EAD), I'importo di
aggiudicazione visulta pari ad € 3.940.20=0LTRE IVA 4%:

* DARE ATTO che, per effetto della miglioria lesté menzionata, I’intervento di acquisto in
argomento modifica parzialmente il quadro economico indicato nella Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 598 del 27/03/2019 che cosi viene riformato:

Fornitura di materiale di Protesi per sala operato- | € 20.084,77
ria dj Chirurgia Vascolare )
IVA aliguota 4% € 803,39

Fornitura di Patch ¢ Cateteri per sala operatoria di | € 7.634,80
Chirurgia Vascolare
IVA aliquota22% € 1.679,66
TOTALR € 30.202,62

¢ che in attesa della predisposizionc del Bilancio di Previsione 2019, la superiore somma

deve essere Imputata, giusta nota SEFP prot. 5155 del 06/01/2019, per come di seguito indi-

cato:

n per € 20.888,16 IVA INCLUSA sul conto cconomico n C501010511 del bilancio
d’esercizio 2019

" per € 9.314,46 IVA INCLUSA sul conto cconomico n. 501010502 del bilancio
d’esercizio 2019



o AUTORIZZARE il Scrvizio proponente alia sottoscrizione del contratto relativo alla forni-
tura i che {rattasi con la suddetta Societd nelle modalita propric delle gare telematiche tra-
mite piatiaforma ME.PA. ¢ nel rigpetto di quanto disposto dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

« CHE I’esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato;

» DARE ATTO che I"invio delle comunicazioni prescritle datl’ar(. 76 det D.Lgs, 50/2016, ol-
ire che nclle modalita proprie delle gare telematiche tramite piatlaforma ME.PA., sara ga-
rantilo anche mediante nota pee, ¢ che si procedera alla pubblicazione sul sito web azicndale
di un avviso conformemente agli artl. 29 del D.Lgs. 50/2016 ¢ 37 det D.Lgs. 33/2013;

« DARE ATTO chc i documenti citati ncl presente provvedimento e non allegati allo stesso,
song custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili ¢ [ruibili di chi vi abbia interesse.

» Di munire la deliberazione della clavsola di immediata esecuzione, per le motivazioni di
seguito specificate: per consentire UQC Chirurgia Vascolare del P.O. di Agrigento
Mimmediata Traizione dei dispositivi medici oggetto del presentc provvedimento.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguilo dell’istrotionia effetiuata, nella forma e nella

sostanza, ¢ legittima ¢ pienamente conforme alla normativa che disciplinag la faltispecie trattata.

Servizio Provveditorato
a i Salvo

Il Dirvcttore della UO
Dott.ssa Loeds

IL DIRETTORE GENERALL

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Loredana Dh Salvo, Direttore
deila UQC Servizio Provveditorato, che, a scguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella so-
stanza, ne ha attestato la legittimild e la piena conformid alla normativa che disciplina la fattispecic
traliata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportala ¢ trascritia, per come
sopra formulata & sotloseritta dalla Drossa Loredana Dy Salvo, Direttore della UOC Servizio Prov-
veditorato.

IL DIRETT
Dott. Giorgi

ENERALR
Santonocito

R

I Scgretario verbalizzante

IL COLLAMORATORE AMMvO Tpg
tf o Controlle ch Gestiong”

1'.. ’.

At






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dellinearicato, ¢ staa pubblicata in forma digitale

all’alho pretorio on line dellPASP di Agrigento. ai sensi e per gli effedi deilart, 53, comma 2, della

LR 030 del 0311793 ¢ deltart, 32 defla Legge no 69 del 18/06/09 ¢ s,

dal s e
U'Tnearicato H lfunzionario Delegalo
H Titolare di Posizione Orsanizzativa
e Ulhicio di Segreteria, Proposte di afti e Annma
Dott.ssa Patrizia Tedesco

Notilteata al Collegio Sindaealed ___ connotaprot.n.,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Delt’Assessoralo Regionale della Salule ex L.R. n. 5/09 trasmessa indata ~ protop. :

SEATTESTA
Che I'Assessorato Regionale della Salute:

= Hua pronunciato Papprovazione con provvedimenton, el

= Ha pronuneiato Fannullamento con provvedimenton. e

come da allegato.

Delibern divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dali®art. 16 della LR, n. 5/09

dd

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

Esceutiva ai sensi dell’art. 65 della 1., R, n, 25/93, cosi come modilicato dali’art. 53 della L.R.

n, 30/93 s, per decorrenza del termine di 10 ga. di pubblicazione all* Alba,

dal
,)< Immediatamente esecutiva dal 21 HAG ?[]‘EQ
Agrigento, li ? d’ HAB ?GTQ i -
I_\ o M
bﬂ;l'itc)lm‘c di Posizionc Organizzativa
Utficio di Segreteria, Proposte di atfi ¢ Anuma

[ﬁi Ifal‘rizia Tedesco
L \l—— o

REYOCA/ANNULLAMENTO/ M()Dl FICA

del

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimenton,

»  Modifica con provvedimenton. __ del

Agrigento, i
H Titolare di Posizione Qrganizzativa
Ufticio di Segreteria, Proposte di atti ¢ Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco




		2019-05-24T14:05:50+0200
	ARGENTO ROSSANO




